
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 704   

CAL 

LG 

MJM 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 17 de noviembre de 2021.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0035087/2021, donde se solicita distinguir a los/as egresados/as que 

participaron en Proyectos de Investigación y Extensión, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

             Que la Directora de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as solicita otorgar un 

reconocimiento especial a los egresados/as que han participado, durante el transcurso de su carrera 

universitaria, en Proyectos de Investigación y Extensión. 

Que si bien la presente norma es atribución del Consejo Directivo, por razones de 

urgencia corresponde emitir la norma ad-referéndum de dicho Cuerpo. 

POR ELLO, 
 

LA DECANA  

DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1.- RECONOCER y distinguir a los egresados/as que durante el trayecto académico 

universitario participaron en Proyectos de Investigación y Extensión, según la nómina que como 

ANEXO forma parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2.- La presente resolución, que se emite en formato digital en el contexto de emergencia 

provocado por la pandemia del Coronavirus, será reproducida con el mismo número y firmada 

oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 704   

CAL 

LG 

MJM 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 

EGRESADOS/AS QUE PARTICIPARON EN PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

 

● PROFESORADO UNIVERSITARIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 Ávila, Rosa Albertina. DNI 21.975.504 

 Giaquinta, Teresita María. DNI 39.624.443 

 Giaquinta Parellada, María De Las Mercedes. DNI 40.683.603 

 Lucesoli, Elsa Analía. DNI 22.010.941 

 Martinez, Flavio Emanuel. DNI 32.168.689 

 Palmieri Zapico, María Suyai. DNI 38.207.23 

 

● TECNICATURA EN INTERPRETACIÓN DE LENGUA DE SEÑAS 

 Otondo, Agustín Gabriel. DNI 35.144.184 

 

● PROFESORADO TERAPÉUTICO DE GRADO UNIVERSITARIO EN 

DISCAPACITADOS MENTALES Y MOTORES 

 Embiglio, Carla Sabrina. DNI 33.461.911 

 Jasen, Jorge Fernando. DNI 27.985.022 

 

● LICENCIATURA EN TERAPIA DEL LENGUAJE 

 Riartes, Julieta Paola. DNI 38.414.660 

 

● TECNICATURA UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN SOCIAL 

 Ruiz Peyré, Nicolás. DNI 29.373.156 

 

● CICLO DE LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD EDUCATIVA 

 Martínez, Patricia Lourdes. DNI 23.387.795 

 
● PROFESORA DE GRADO UNIVERSITARIO EN SORDOS Y   TERAPIA   DEL 

LENGUAJE 

 Ortiz, Natalia Matilde. D.N.I. 31.811.735 
 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 704   

CAL 

LG 

MJM 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

EGRESADOS/AS QUE REALIZARON O PARTICIPARON EN PROYECTOS DE 

EXTENSIÓN 

● PROFESORADO UNIVERSITARIO DE EDUCACIÓN INICIAL 

 Aruta, Alexandra Ailén. D.N.I. 40.270.962 

 Aguirre, Agustina Haydée. D.N.I. 40.271.513 

 Giuliani, María Valentina. D.N.I. 31.587.930 

 

● PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN GENERAL 

BÁSICA PARA EL PRIMERO Y SEGUNDO CICLO 

 Ávila, María Jimena. D.N.I. 27.765.867 

 

● PROFESORADO UNIVERSITARIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 Ávila, Rosa Albertina. D.N.I. 21.975.504 

 Barraza, Johana Gisel. D.N.I. 33.438.680 

 Corzo, María Rocío. D.N.I. 38.909.820 

 Escudero, Claudia Alejandra. D.N.I. 24.178.235 

 Italiano, Michela Luz. D.N.I. 39.241.421 

 Lucesoli, Elsa Analía. D.N.I. 22.010.941 

 Palomo, Eduardo Ezequiel. D.N.I 33.767.635 

 

● PROFESORADO TERAPÉUTICO DE GRADO UNIVERSITARIO EN DEFICIENTES 

VISUALES 

 Bardaro, Noelia Fabiana. D.N.I. 30.924.304 

 

● TECNICATURA EN INTERPRETACIÓN DE LENGUA DE SEÑAS 

 Otondo, Agustín Gabriel. D.N.I. 35.144.184 

 Simón, Lucía Naimí. D.N.I. 37.517.818 

 

● TECNICATURA UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN SOCIAL 

 Daffunchio, Agostina Belén. D.N.I. 37.738.686 

 Pedano, Macarena Elizabeth. D.N.I. 40.071.493 

 Romano, Florencia Soledad. D.N.I. 34.747.344 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 704   

CAL 

LG 

MJM 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 Ruiz Peyré, Nicolás. D.N.I. 29.373.156 

 Sánchez, Norma Beatriz. D.N.I. 17.252.448 

 
● PROFESORADO TERAPÉUTICO DE GRADO UNIVERSITARIO EN 

DISCAPACITADOS MENTALES Y MOTORES 

 Embiglio, Carla Sabrina. D.N.I. 33.461.911 

 Jasen, Jorge Fernando. D.N.I. 27.985.022 

 

● LICENCIATURA EN TERAPIA DEL LENGUAJE 

 Martín Parra, María Florencia. D.N.I. 36.766.602 

 

● PROFESORADO UNIVERSITARIO DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA EN 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL. ORIENTACIÓN DISCAPACIDAD MOTORA 

 Vilches Acevedo, Daiana Elisabeth. D.N.I. 36.859.869 

 

 


